Общий отчет о реализации закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2011 № 36-оз «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» 
за период его действия

Параметры отчета:
Дата начала
01.11.2011
Дата окончания
28.09.2022
Выданные сертификаты за указанный период:
	Наименование показателя
	Количество (шт.)
	Сумма (руб.)
	Сумма с индексацией (руб.)
	Расход (руб.)
	Остаток (руб.)

	Все сертификаты
	2 118
	739 307 773,25
	766 840 633,94
	534 348 775,05
	232 491 858,89

	Полностью закрытые сертификаты
	1 198
	412 515 442,91
	427 923 325,90
	427 923 325,90
	0,00

	Частично закрытые сертификаты
	473
	167 851 484,41
	175 748 015,37
	106 425 449,15
	69 322 566,22

	Полностью открытые сертификаты
	447
	158 940 845,93
	163 169 292,67
	0
	163 169 292,67


Распоряжение материнским капиталом за указанный период:
	Наименование показателя
	Распоряжений
	Сумма (руб.)

	Улучшение жилищных условий
	638
	180 109 112,94

	Получение образования
	66
	4 098 854,75

	Получение медицинской помощи
	6
	468 343,30

	Возмещение расходов на приобретение товаров длительного пользования
	773
	70 168 576,84

	Приобретение транспортного средства
	758
	247 526 085,72

	Развитие личного подсобного хозяйства
	1
	60 000,00

	Приобретение (строительство) гаража
	29
	9 720 174,46

	Приобретение (строительство) бани
	9
	2 295 112,00

	Единовременная выплата
	866
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